



2020ko urriaren 1eko Erabakia, Hezkuntza sailburuordearena, Antolamendu eta Jarduera-Araudia onarturik ez duten Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetako Ordezkaritza Organo Gorenaren osaera ezartzen duena.

258/1996ko azaroaren 12ko Dekretuak, (urtarrilaren 30eko 11/2007 Dekretuak aldatutakoa), 3. artikulua 3. atalean Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetako Ordezkaritza Organo Gorenak hautatzeko eta partzialki berritzeko prozedura arautzen du, bertan beren Antolamendu eta Jarduera-Araudia onarturik ez duten ikastetxeetako O.O.G. izango duten osaera Hezkuntza sailburuordeak erabakiko duela aipatzen delarik.

Hori horrela eta herri ikastetxeetako O.O.G.-eko gutxienezko osaera finkatzen duen 1993ko otsailaren 19ko Euskal Eskola Publikoaren Legearen 32. Artikulua; ikastetxeetako O.O.G.enean guraso eta ikasleen partaidetzaren gutxienezko portzentaiak finkatzen dituen iraileko 7ko 228/2010 Dekretua eta ezaugarri berezietako ikastetxeetako O.O.G.eko osaera arautzen duen 1993ko abenduaren 15eko Agindua kontuan harturik,

ERABAKI DUT:

1. artikulua.- Beren Antolamendu eta Jarduera-Araudia onarturik ez duten Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko herri ikastetxeetako Ordezkaritza Organo Gorenaren osaera ikastetxeak ematen dituen irakaskuntzen arabera izango da, honako sailkapen hau kontuan harturik:

IRAKASKUNTZA-MOTAK:

A mota: Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza, Musikako Oinarrizko Irakaskuntzak, Dantzako oinarrizko Irakaskuntzak eta Hezkuntza Bereziko ikastetxeetan ematen diren irakaskuntzak.

B mota: Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza

C mota: Batxilergoa, Oinarrizko Lanbide Heziketako prestakuntza-zikloak, Lanbide Heziketako erdi-mailako prestakuntza-zikloak, Plastika-arte eta diseinuko erdi-mailako prestakuntza-zikloak, Musikako lanbide-irakaskuntzak, Dantzako lanbide-irakaskuntzak.

D mota: Lanbide Heziketako goi-mailako prestakuntza-zikloak, Plastika-arte eta diseinuko goi-mailako prestakuntza-zikloak, Musikako, Dantzako eta Arte Dramatikoko goi-mailako irakaskuntzak, eta “Kirolene”n, “Dantzerti”n, Helduen Hezkuntzarako zentroetan eta Hizkuntza Eskola Ofizialetan ematen diren irakaskuntzak.



2. artikulua- Soilik A motako irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxeetan, Ordezkaritza Organo Gorenaren osaera honako hau izango da:

a) Gutxienez 13 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 10 irakasle.
- Ikasleen ama/aita: 15
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbitzuetako pertsonalaren ordezkaria.

b) 13 irakasle baino gutxiago duten ikastetxeak:

- Ikastetxeko irakasle guztiak (Zuzendaritza-Taldeak barne).
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbitzuetako personalaren ordezkaria.
- Aurrean aipaturiko kideak beste ikasleen aita/ama-kopurua.

3. artikulua- A eta B motako irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxeetan, Ordezkaritza Organo Gorenaren osaera honako hau izango da:

a) Gutxienez 13 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe
- 10 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 12
- 3 irakasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbitzuetako personalaren ordezkaria.

b) 8 irakasle baino gehiago eta 13 baino gutxiago duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 6 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 9
- 2 irakasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbitzuetako personalaren ordezkaria.



c) 7 edo 8 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 4 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 7
- 2 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbitzuetako personalaren ordezkaria.

d) 5 edo 6 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 2 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 5
- 2 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbitzuetako personalaren ordezkaria.

e) 4 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- Irakasle bat.
- Ikasleen aita/ama: 5
- Ikasle bat.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbitzuetako personalaren ordezkaria.

4. artikulua- Soilik B motako irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxeetan, A eta C motako irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxeetan, eta A, B eta C motako irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxeetan, Ordezkaritza Organo Gorenaren osaera honako hau izango da:

a) Gutxienez 13 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe
- 10 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 11
- 4 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbitzuetako personalaren ordezkaria.



b) 8 irakasle baino gehiago eta 13 baino gutxiago duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 6 irakasle.
- Ikasleen aita/ama:8
- 3 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.

c) 7 edo 8 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 4 irakasle.
- Ikasleen aita/ama:7
- 2 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.

d) 5 edo 6 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 2 irakasle.
- Ikasleen aita/ama:5
- 2 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.

e) 4 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- Irakasle bat.
- Ikasleen aita/ama: 4
- 2 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.



5. artikulua.- B eta C motako irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxeetan eta A, B, C eta D motako irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxeetan, Ordezkaritza Organo Gorenaren osaera honako hau izango da:

a) Gutxienez 13 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 10 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 9
- 6 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.

b) 8 irakasle baino gehiagoko eta 13 baino gutxiagoko ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 6 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 7
- 4 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.

c) 7 edo 8 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 4 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 6
- 3 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.

d) 5 edo 6 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 2 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 4
- 3 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.



6. artikulua.- Soilik C motako irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxeetan eta B, C eta D motako irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxeetan, Ordezkaritza Organo Gorenaren osaera honako hau izango da:

a) Gutxienez 13 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 10 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 7
- 8 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.

b) 8 irakasle baino gehiagoko eta 13 baino gutxiagoko ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 6 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 5
- 6 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.

c) 7 edo 8 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 4 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 4
- 5 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.

d) 5 edo 6 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 2 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 3
- 4 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.



7. artikulua.- C eta D motako irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxeetan Ordezkaritza Organo Gorenaren osaera honako hau izango da:

a) Gutxienez 13 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 10 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 6
- 9 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.

b) 8 irakasle baino gehiagoko eta 13 baino gutxiagoko ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 6 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 4
- 7 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.

c) 7 edo 8 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 4 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 3
- 6 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.

d) 5 edo 6 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 2 irakasle.
- Ikasleen aita/ama: 3
- 4 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.



8. artikulua.- Soilik D motako irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxeetan, Ordezkaritza Organo Gorenaren osaera honako hau izango da:

a) Gutxienez 13 irakasle duten ikastetxeak:

- Zuzendaria.
- Ikasketa-burua.
- Idazkaria, hitzerekin eta boturik gabe.
- 10 irakasle.
- 15 ikasle.
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.

b) 13 irakasle baino gutxiago duten ikastetxeak:

- Ikastetxeko irakasle guztiak (Zuzendaritza-Taldeak barne).
- Ikastetxea dagoen tokiko Udaletxearen ordezkaria.
- Administrazio eta Zerbizuetako personalaren ordezkaria.
- Aurrean aipaturiko kideak beste ikasle-kopurua

Vitoria-Gasteizen, 2020ko urriaren 1ean

HEZKUNTZA SAIBURUORDEA

Izp: María Begoña Pedrosa Lobato